Краснодонский городской совет

Луганской области

Исполнительный комитет

                                                  Р Е Ш Е Н И Е
От «_____»__________2009г.        №______                      г. Краснодон

«Об утверждении  суммы

возмещения затрат на

захоронения умерших

(погибших) участников боевых действий

и инвалидов ВОВ»

В соответствии с распоряжением председателя областной государственной администрации №524 от 23.07.2005г. «Об утверждении Порядка финансирования выплат на бесплатное захоронение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ» с изменениями внесенными распоряжением председателя областной государственной администрации №258 от 19.03.2009г, руководствуясь ст. 28 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине », исполком Краснодонского городского совета

Р Е Ш И Л:

1.  Установить  размер суммы возмещения затрат на захоронение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ в размере 1465грн.83коп.(согласно приложению №1).

2. Управлению труда и социальной защиты населения исполкома Краснодонского городского совета обеспечить возмещение затрат по организации бесплатного захоронения умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы В.П. Борисенко

Городской голова

Ю.Б. Баклагов

	Приложение №1

	к решению исполкома

	от"___"__________2009г.

	Тарифы

	 средней стоимости работ на отдельные виды ритуальных услуг, которые отнесены к возмещению затрат на захоронения умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ

	№ п/п
	Виды ритуальных услуг
	Стоимость единицы услуги, грн

	1.
	Оформление договора заказа на организацию и проведение захоронения
	5,83

	2.
	Доставка предметов ритуального значения
	120

	3.
	Услуги автокатофалка (цена сложившаяся на рынке услуг)
	140

	4.
	Организация похорон и проведение ритуала
	120

	5.
	Венок траурный
	65

	6.
	Траурная лента с надписью
	5

	7.
	Могила
	400

	8.
	Опускание тела в могилу, закапывание могилы, формирование намогильного холма и установка креста
	140

	9.
	Гроб
	320

Анализ

регуляторного влияния проекта решения

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  КРАСНОДОНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

«Об утверждении  суммы возмещения затрат по захоронению умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ»
Данный анализ содержит обоснование необходимости государственного регулирования хозяйственных отношений в сфере регулирования стоимости тарифов на перечень отдельных видов ритуальных услуг которые отнесены к возмещению затрат по захоронению умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ, путем, принятия решения исполнительного комитета Краснодонского городского  совета «Об утверждении  суммы возмещения затрат на захоронения умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ» которые выполняются  Коммунальное Предприятие «Ритуальная служба г.Краснодона» и  предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности,  в т. ч. субъектами предпринимательской деятельности которые предоставляют  указанные услуги по договору.
Анализ составлен соответственно закона  Украины "Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности" и включает анализ влияния, которое будет оказывать принятие этого решения на рыночную среду, обеспечение прав и интересов субъектов хозяйствования.
  1. Определение проблемы, которую предлагается решить путем государственного регулирования хозяйственных отношений.

Проблема, которую необходимо решить путем принятия данного решения, состоит в сбалансировании интересов, прав и обязанностей, нижеуказанных групп, а именно:

- органы местного самоуправления в части осуществления полномочий относительно установления и согласование тарифов, а также осуществления  контроля за соблюдением законодательства относительно возмещения затрат по захоронению умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ ;

- потребители ритуальных услуг, предусмотренных необходимым  перечнем отдельных видов ритуальных услуг;

- коммунальное предприятие, субъекты хозяйствования других форм собственности в  части  предоставления  услуг.

 2. Определение целей регулирования

            Проект данного регуляторного акта разработан с целью:

- гарантирования надлежащего погребения умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ, путем,  своевременного и в полном объеме, предоставления отдельных видов ритуальных услуг по тарифам средней стоимости ритуальных услуг сложившиеся на территории города  согласно распоряжения председателя областной государственной администрации №524 от 23.07.2005г. «Об утверждении Порядка финансирования выплат на бесплатное захоронение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ» с изменениями внесенными распоряжением председателя областной государственной администрации №258 от 19.03.2009г

- правового регулирования правоотношений между субъектами, на которые распространяется действие регуляторного акта путем формирования ценовой политики;

- внедрение регуляторной политики в сфере предоставления отдельных видов ритуальных услуг по тарифам стоимости ритуальных услуг сложившиеся на территории города согласно распоряжения председателя областной государственной администрации №524 от 23.07.2005г. «Об утверждении Порядка финансирования выплат на бесплатное захоронение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ» с изменениями внесенными распоряжением председателя областной государственной администрации №258 от 19.03.2009г

- информационное обеспечение всех групп, которых касается принятия данного решения.

 3. Определение альтернативных способов достижения установления целей с аргументацией преимуществ избранного способа.

Достижение решения проблемы возможно путем установления средней стоимости ритуальных услуг на отдельные виды ритуальных услуг по возмещению затрат на захоронения умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ для коммунальных предприятий и согласование тарифов на эти услуги, которые предоставляются субъектами хозяйствования других форм собственности по договору,

        4. Механизмы и мероприятия внедрения регуляторного акта

Реализация предложенного регулирования будет осуществляться путем проведения следующих мероприятий:

          Экономико-финансовых, которые заключаются в предоставлении качественных и своевременных ритуальных услуг по тарифам, рассчитанным в соответствии с единой методикой определения стоимости предоставления необходимого перечня отдельных видов ритуальных услуг.

           Организационных, содействие исполнению мер данного регулирования, осуществление мониторинга и контроля, указанного в проекте  перечня отдельных видов ритуальных услуг;

          Информационных, которые состоят в осведомленности населения относительно основных положений акта;

5. Обоснование  возможности достижения установленных целей в случае принятия  предложенного  регуляторного  акта

Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных актов областной государственной администрации.

          6.Определение ожидаемых результатов принятия предложенного регуляторного акта

Основной целью принятия регуляторного акта есть установление суммы на возмещение затрат по захоронению умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ для коммунального предприятия и согласование тарифов на эти услуги, которые предоставляются субъектами хозяйствования других форм собственности по договору.

Установление суммы на ритуальные услуги которые входят к возмещению затрат по захоронению умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ повлияет на установление средней стоимости затрат на соответствующие ритуальные услуги сложившиеся на территории города.

7. Определение показателей результативности регуляторного акта:

- обеспечение своевременного и в полном объеме предоставления ритуальных услуг;

- выполнение требований распоряжения председателя областной государственной администрации №524 от 23.07.2005г. «Об утверждении Порядка финансирования выплат на бесплатное захоронение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ» с изменениями внесенными распоряжением председателя областной государственной администрации №258 от 19.03.2009г,;

- принятие  указанного регуляторного акта обеспечивает применение тарифов  на ритуальные услуги по возмещения затрат на захоронение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов ВОВ для  коммунального предприятия и субъектов хозяйствования других форм собственности по договору.
Внедрение и реализация проекта не требует  капиталовложений, материальных и других затрат

8. Обоснование срока действия регуляторного  акта

          Предложенный регуляторный акт внедряется на неограниченный срок, пока изменения в законодательстве или другие причины не вызовут необходимости в принятии другого решения.

9. Определение  мероприятий, с помощью которых будет  осуществляться отслеживание результативности регуляторного акта в случае его принятия
              Отслеживание результативности регуляторного акта - будет проводиться путем:

- проведения базового исследования его эффективности (после принятия регуляторного акта, но не позже чем через 1 год);

-   проведения повторного исследования (через 1 год после принятия регуляторного акта);

-  периодические исследования (каждые 3 года после принятия регуляторного акта).

Первый зам. начальника Управления труда и

социальной защиты населения

исполнительного комитета

Краснодонского городского совета                                                Л.И. Костылева

Начальник юридического отдела                                                   И.В. Войтова